
N r. 6 0 . Śmigiel, piątek 24. marca 1922. Rok 32

B I K  M U
r  t ____

W y c h o d z i  c o a z i a n u i e  z wyjątkiem^  
świąt. Przedpłata m iesięcznie z przyno
szeniem  175 mk., \y  agencjach m iesięcznie 
in  T  ; w3»m r pojedynczy7 mk. niedzielny  
| mk. I r  ŁEFOK nr.65 Skrzynka poczt. la .

OGŁOSZENIA STAROSTWA, KOMISARJATÓW, 

MAGISTRATÓW ORAZ WŁADZ POLICYJNYCH  

SĄ PRAWOMOCNE.

CZĘŚĆ URZĘDOWA.

Cena ogłosz.: za 1-łam. wiersz petyt. 20 mk., 
w części urzędowej lub reklamowej 40 mk! 
Adr. Admin, i Red. Śm igiel - W ielkopolska. 
Poczt.kont. czek. A. Klóskowski w Poznaniu  
nr. 160 006, w W rocławiu (Breslau) nr.7283.

R o z p o r z ą d z e n i e  
K o," i“ « a d oa ‘kl z  epi leiTijami w  przedm iocie

B r^ oUV ‘‘0 ',,r0 " san it nad osobam i przypywdjącemi z e  w sch o d u .
Na podstawie art. 3 p. c. i art. 8 ustawv /  dnia 

14. iipca 1920 r. o utworzeniu Urzędu Naczelnego 
Nadzwyczajnego kom isarza do walki z epidemjami
linna 6 1 Q Poz- 388) art. 24 ustawy z dnia 25.
: P U 1 9 r . w przedmiocie zwalczania chorób za 
kaznych i innych występujących na gminie (Dz. Ust. 
Ar. (w,  poz. 402) oraz w m yśl art. 11 p. 2 i 3 tejże 
ustawy w porozumieniu z Ministerstwem Spraw  
Wewnętrznych zarządzam co następuje :

S 1. W szystkie osoby przybywające z obszarów 
W ojewodztwa Nowogrodzkiego Polskiego i W ołyń
skiego, Litwy Środkowej, Litwy Kowieńskiej o ra z  
z republiki Rosyjskiej Białoruskiej i Ukraińskiej na 
stały lub dłuzszy pobyt, uważa się aż do odwołania 
za wzbudzające podejrzenie co do chorób zakaźnych 
art. 2 ustawy w przedmiocie zwalczaniu chorób za
kaźnych).

§ 2 . O przybyciu osób wymienionych w par. 1. 
niniejszego i ozporządzenia należy zgłosić niepóźniej 
niz w terminie 24 godzin od chwili przybycia do
W nh,Wt g °h Urf dn • gminneg0 względnie magistratu.
W miastach gdzie istnieją Powiatowe Urzędy Zdro
wia zgłaszać się należy do lekarza powiatowego.

ztrłoszpni”1 lalUCil- a *ar.°zaw*e» Lwowie i Krakowie 
s tm a c h  zawiadomienie należy składać w magi-

§ 3 . Obowiązek zgłoszenia obciąża
a) osoby przybywające,
b) głow y rodziny lub osobę na której pieczy  

znajduje się przybyły,
e, goopodarz mieszkania lub zastępującą te

goż osobę właściciela, administratora lub 
izą  cę majątku lub domu dokąd osoby  
wj zc j wskazane pizybyły.

ldków 1 łu nkcjonarj uszów państwo
wych i komunalnych,

lei0tVników wszelkich zakładów przemy- 
słowych i handlowych, fabryk warsztatów

2w . Obr. Kr. Zach.

statków, tratur itp. jak również hotelów  
pokojów umeblowanych zajazdów i gospód, 
kierowników robót gromadnych rolnych’ 
leśnych itp. wreszcie każdego, kto miał 
styczność z osobą przybyłą i wiedział iż 
osobę ta władza właściwych o przybyciu  
nie zawiadomiła.

Obowiązek zgłoszenia obciąża osoby wyszcze
gólni wyżej w kolejnym porządku wyliczenia.

& 4. Zgłoszenie winny uskuteczniać osoby przy
byłe osobiście inne osoby na piśmie, a wrazie 
niem ożności piśm iennego zgłoszenia ustnie.

'*■ ( .̂ Przybyciu osób w § l wymienianych  
u izęd y  gminne wzgl. m agistraty obowiązane są za
wiadamiać natychmiast lekarza powiatowego, a wra- 
zie stwierdzenia, że osoba przybyła jest chorą, za-
wsziną lub wogale niechlujną donieść o tern Jeka 
rzowi.

§ 6. W razie stw ierdzenia' przez lekarza powia
towego ze osoba przybyła jest chorą na chorobę
, “ * * ° S0 P °winna być podaną przymusowemu  
leczeniu a wrazie stwierdzeń w szaw icy lub ogólnei 
niechlujnosei przymusowemu oczyszozeuiu.

7 \ K °  utrzynianiu, doniesienia lub ogłoszenia
w ydaw Jće w Wyia,eni0nych lekarZ P °wiat0^y może 
T ar? 10  11 erZe P° trzeby zarządzenia zgodnie 
ńhn V , - 1 ust“wy w przedmiocie zwalczania 
chorob zakaźnych (Dz. Ust. Nr. (17 poz. 402) oraz 
otrzymania instrukcjami.

§ ,8’ 0 so b y wym ienione w § 1. niniejszego roz
porządzenia a me poddane przymusowemu leczeniu  
winny zgłaszać się osobiście w ciągu 21 dni od chwili 
przybycia w odstępach pięciodniowych do urzędów  
wskazanych w § 2 niniejszego rozporządzenia.

§ 9 Osoby wymienione w § 1 zmiany miejsca 
zamieszkania przed upływem 21 dni od czasu przy
bycia winny zawiadomić urzędy wskazane w § niniej
szego rozporządzenia zgłaszając się nadal aż do 
upływu tego terminu w urzędach właściwych dla 
nowego miejsca pobytu.

 ̂ 10', Wl.Iini,P1'zekroi;Zenia PrzePisćw niniejszego 
rozporządzenia będą karani w drodze administra
cyjnej grzywną do 10.000 marek lub aresztem do 3 
m iesięcy. Kara pieniężna i kara aresztu, mogą być 
zastosowane jednocześnie.

§ 11. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

Naczelny Komisarz 
Do Spraw Walki z epidemjami (—) Godlewski.

Śmigiel, dnia 17. III. 1922 r.
__________ Starosta, Kopczyński.

O d e z w a .
Ponieważ mimo mego upomnienia kilka majęt

ności nie dostarczyło dotychczas żyta na ohleb dla 
ubogich powiatu, wzywam tą drogą o uiszczenie się 
z obowiązku tego najpóźniej do końoa bieżącego 
miesiąca. Po terminie tym będę zm uszony opubli
kować nazwy tych majątków, które swych zobowią- 

|  zan me wypełniły.
_ _ _ _ _ _ _  Kopczyński, starosta.

w ^ jn*ei azeiu podaje do ogólnej wiadomości, że 
Nadleśnictwo Państwowe w Lesznie niebędzie więcej 
drzewa opałowego po zniżonej cenie dla ludności 
niezamożnej wydawać.

Wobec tego unieważniam wszelki wnioski na
desłane w ostatnim czasie w tej sprawie tudotąd 
i proszę by wniosków tego rodzaju nie stawiano 
ponieważ takowe niebędą uwzględnione.
d w o rs£ ,h 0łty8ÓW Kminny°h i przełożonych obszarów  
“ T  )  wzywam podać powyższe interesowane®osobom do wiadomości.

Śmigiel, dnia 20. III. 1922 r.
Starosta, Kopczyński.

u f ° m^ ^ zy ®winiami dominjum Koszanowa wr 
buchła czerwonka.

Śm igiel wschód, dnia 21. III. 22.
Komisarz obwodowy. Markowski.

CZĘŚĆ NIEURZĘDOWA,
za którą Redakcja bierze odpowiedzialność.

Przystępujmy do towarzystwa 
Obrony Kresów Zachodnich!

Likwidacja własności 
niemieckiej.

Interesujących się bliżej sprawą 
likwidacji uprasza się o dostarczenie 
zebranych niaterjałów i wiadomości 
lek c ji Gospodarczej Towarzystwa 
powiatowego Zw. Obr. Kr. Zach. na 
ręce Komitetu Obr.Kr.Zach. vv8miglu.

T, , (Ci3g dalszy).
obow ma/ , lk T ’ ‘ intsreaów byliobowiązani właściciele, dzierżawcy użytkownicy
n S y  T i a  fakty°Zni P°‘ iadaęze> depoz’ytarjusze, dłuż- 
mcy, wierzyciele, zarządcy, kuratorzy, pełnom ocnicy
d v l 8 sądo^ 1 w Procesach sądowych), zarządy lujj 

 ̂ y  i t-tcje spółek, towarzystw i stowarzyszeń. N iezgł0- 
s ze ni e majątku, prawa lub interesu, ukrywanie, uszko- 
niPe"ie’, niSZC2enie> usuwanie lub podanie zgłoszenia  
i arJsatem In? r2?'!zr 'visto»«ią jest k«ran9 grzywną

więzienia do <; ę aresztu do (> tygodni lub
lub jedną 2 tych k j ?  1 grzy wn(<‘ do miljona marek, 
aresztu od dni 7 1 /  m uych dzielnicach karę

DO do mjljona, lub te ż ‘o S e  t f ^ r f  *
Majątki, prawa i interesy »

w myśl ustawy nie mogą byJ  ^ dlegaJ*ce ^ e m u  
wydzierżawiane, wywożone Dft1f Qowane'
Polskiego, a wierzytBlno.ei a J Ł , ? " " 10* Pa"“tw*

w y W  wlaźoiw e w t .d re

2) Komitety Likwidacyin,

m iectiej
Likwidacyjnym dwa Kom itaty  |
dla c a .,s „ o b « ,r „  R sec2y ^ , Lp‘k^ > « f f i lef  “

z wyjątkiem b. dzielnicy pruskiej, z siedzibą w War
szawie, drugi dla byłej dzielnicy pruskiej z siedzibą  
w Poznaniu. Na czele Komitetu w W arszawie jest 
prezes Głown Urzędu Likwidacyjnego, w Poznaniu  
komisarz Gł. Urzędu Likwidacyjnego. W skład Ko
mitetów w chodzą: delegat Prokuratorji Generalnej 
Rzeczypospolitej Polskiej, delegat Ministerstwa Spraw  
jśagran. i delegat tego Ministerstwa, do właściwości 
ktorego należy likwidowany majątek, oraz delegat 
Gł. Urzędu Ziemskiego, o ile jest likwidowana n ie
ruchomość ziemska. W skład Komitetu w Poznaniu  
wchodzą delegaci odpowiednich departamentów Mini
s t e r ^  b. dzielnicy pruskiej, o ile wywłaszczany  
objekt m e podlega władzom centralnym

Do zakresu kompetencji Komitetów Likwidacyj
nych w myśl ustwy sejmowej z dnia 15. VII 20 r 
n a le ży : 1) kwalifikowanie do likwidacji majątków* 
praw i interesów niemieckich, 2) decyzja o sposo! 
bach prowadzenia likwidacji, 3) przeprowadzenie 
samej likwidacji 4) zwalnianie od niej, 5) wydawanie 
wszelkich zarządzeń.z wiązanych z likwidacją. Posta
nowienia Komitetu nie ulegają zaskarżeniu i jako 
ostateczne podlegają wykonaniu narówni z prawo
mocnymi wyrokami sądu. Komitet Likwidacyjny 
ma prawo powoływać rzeczoznawców.

3) Sposoby likwidacji.
Na mocy ustawy sejmowej z dnia 15. VII 20 r 

istnieją 3 sposoby likwidacji własności niem ieckiej!
1) Przez zbycie majątku prawa, lub interesu  

Przez samych w łaścicieli w drodze dobrowolnej 
umowy, 2) przez zatrzymanie ich na rzecz Państwa 
3) przez zarządzenie sprzedaży przymusowej.

Deklaracje osób i spółek, towarzystw i stowa
rzyszeń co do majątków, praw i udziałów, podlega
jących likwidacji, po zarejestrowaniu takowych przez 
właściwe władze administracyjne, są przesyłane do 
Głównego Urzędu Likwidacyjnego. O sposobie likwi
dacji decydują Komitety Likwidacyjne, po uprzednim  
zasiągnięciu opinji zainteresowanych Ministerstw

wzgl. Departamentów b. dzielnicy pruskiej i Głów
nego Urzędu Ziemskiego, o ile chodzi o majątek 
ziemski. Za właściwe Ministerstwo uważa s i ę :

1) w stosunku do majątków rolnych i leśnych  
-  Ministerstwo Rolnictwa i Dóbr Państwowych, 
2) w stosunku do majątków przem ysłowych i han
dlowych — Ministerstwo Przem ysłu i Handlu. 3) 
w stosunku do kapitału, walorów i wierzytelności 
oraz instytucyj finansowych — Ministerstwo” Skarbu, 
4) w stosunku do kolei żelaznych — Ministerstwo 
Kolei Żelaznych, 5) w stosunku do zakładów i urzą
dzeń użyteczności publicznej, oraz innych nie prze
widzianych wyżej przedmiotów i praw majątkowych 

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych, 6) w stosunku  
do wszystkich z wyjątkiem kolei żelaznych majątków 
praw i interesów na terenie b. dzielnicy pruskiej — 
Ministerstwo b. dz. pr.

Po przeprowadzeniu unifikacji, kompetencje Mi
nisterstw b. dzielnicy pruskiej przejdą na odnośne 
centralne Ministerstwo. Komitet Likwidacyjny w y
znacza wymienionym urzędom termin, w ciągu któ
rego mają one przedstawić swe wnioski co do spo
sobu likwidacji oraz warunków jakim powinien od
powiadać nowonabywca, w razie postawienia wniosku  
o likwidacji w drodze dobrowolnej sprzedaży przez 
właściciela.

Wnioski swe co do likwidacji poszczególnych  
majątków, praw lub interesów  właściwe Ministerswo 
wzgl. Departament przekazuje Komitetom Likwida
cyjnym, po uprzednim porozumieniu się z Minister
stwem wzgl. Departamentem Skarbu. Termin, w ciągu  
ktorego poszczególne Ministerstwa są obowiązane 
wypowiedzieć swą opinję, Komitet Likwidacyjny 
w Poznaniu określił na trzy tygodnie, termin — zaś 
w ciągu którego Ministerstwo Skarbu winno dać od
powiedź na zapytanie zainteresowanego Ministerstwa 
oznaczane na 2 tygodnie.

Ciąg dalszy nastąpi.



Porozumienie w sprawie 
wileńskiej.

W  o sta tu ie j. ch w ili m ożn a  u w ażać p o ro zu m ien ia  
w ap raw ia  w ile ń sk ie j  m ięd zy  R ząd em  a D e le g a c ją  za  
o s ią g n ię ta  a a  n o w ej p od staw ia .

P o  w cz o ra jsze m  p o s ie d z e n iu  S ejm u  p ó źn y m  w ie 
cz o re m  i n o cą  p o ro zu m iew a ł s ię  p. P o n ik o w sk i  
z cz ło n k ie m  D eleg a cji i p rze w o d n icz ą cy m  K om isji 
P o lity cz n e j S ejm u  W ile ń sk ie g o  p. Z w ierzy ń sk im  
i  w  tej r o z m o w ie  zn a le z io n o  d r o g ę  w y jśc ia , a d z isia j  
ran o  w n arad acłi p. P o n ik o w sk ie g o  z w sz y s tk im i  
cz ło n k a m i Z e sp o łu  w D e le g a c ji o s ta te c z n ie  sp ra w ę  
u sta lo n o  w n a stę p u ją c y  sp o só b  :

C z łe n k o w ie  D e le g a c j i p o d p iszą  akt z łą cz en ia  z 2 
m arca, p o d p isa n y  już p rzez  10 p o s łó w  w ile ń sk ic h ,  
z n a stęp u ją cy m  d od atk iem  :

„ P o d p isu je m y  akt p o w y ż sz y  w p rzek o n a n iu , że  
S ejm  R zp ltej P o lsk ie j  u sta li sta tu t Z iem i W ileń sk ie j  
z g o d n y  z w o lą  lu d n o śc i tej Z iem i, w y ra żo n ą  w u ch 
w a łach  S ejm u  W ile ń sk ie g o

R ząd  ze sw ej s tr o n y  w y co fa  w n io sek , z ło ż o n y  
w czoraj w S e jm ie , a n a to m ia st p rze d s ta w i n o w y  
w n io sek  w b rzm ien iu  n a stęp u ją cem  :

„S ejm  U sta w o d a w cz y  R z e c z y p o sp o lite j  P o lsk ie j , 
p rzy jm u jąc  d o  w ia d o m o śc i u ch w a łę  S ejm u  W ileń 
sk ie g o  z d n ia  2 0 - lu te g o  w p r ze d m io c ie  p r z y n a le ż 
n o śc i p a ń stw o w ej Z iem i W ileń sk ie j d o  P o lsk i i  z a 
tw ierd za ją c  akt z łą cz en ia  Z iem i W ile ń sk ie j  z R ze 
c z y p o sp o litą  P o lsk ą  w zyw a  R ząd  d o  n ie z w ło c z n e g o  
o b ję c ia  w ła d zy  w Z iem i W ileń sk ie j" .

W  ten  sp o só b  sp ra w a  za ła tw io n a  b ęd z ie  w S e jm ie  
w W a rsza w ie  na p o d sta w ie  zg o d n e g o  p o ro zu m ien ia  
z c a łą  D e le g a c ją  a ra ty fik a c ja  p rzez  S ejm  W ileń sk i, 
k tórą  za w ie ra ł w cz o ra jszy  w n io sek  rzą d o w y , zo s ta n ie  
u ch y lo n a  i  rzecz  w ejdzib  w ż y c ie  n a ty ch m ia st.

W  zw ią zk u  z tem  R ząd  z g ło s i  r ó w n ie ż  ju tro  
w n io se k  o p r z y ję c ie  D e le g a c ji W ileń sk ie j w sk ład  
S ejm u  R ze c z y p o sp o lite j .

W ob ec  ta k ie g o  za ła tw ien ia  sp ra w y  w y c o fa n y  
rd w n ież  b ęd z ie  w a io se k  s ie d m iu  str o n n ic tw , z ło ż o n y  
w ozoraj w S ejm ie , a n a to m ia st  p rze d s ta w ią  o n e  
w n io se k  n a stę p u ją c y  :

„ S ejm  U sta w o d a w czy  w zyw a- R ząd, ab y  sta tu t  
Z iem i W ile ń sk ie j, k tó ry  m a b y ć  w n ie s io n y  d o  S ejm u, 
zg o d n y  b y ł z w o lą  lu d n o śc i, w y ra żo n ą  w u ch w a ła ch  
S ejm u  W ileń sk ieg o " .

Położenie strajkowe.
W Poznaniu.

W  p o ło ż e n iu  stra jk o w em  w P o zn a n iu  n a stą p ił, 
jak  s ię  zdaje,^zw rot p rze ło m o w y . Na o d b y tem  w czoraj  
ra n o  zeb ra n iu  p ra co w n ik ó w  E lek tr o w n i i  G azow n i 
M iejsk iej o m a w ia n o  sp ra w ę p rz y łą c z e n ia  s ię  do  
stra jk u . P o w z ię to  u ch w a łę , w y p o w ia d a ją cą  s ię  p r z e 
c iw k o  stra jk o w i. W ob ec te g o  n a le ż y  s ię  sp o d z iew a ć , 
że o d  d z is ia j  p o p o łu d n iu  u ru ch o m io n e  zo sta n ą  także  
e le k tr y c z n e  k o le jk i m iejsk ie . U ch w ała  p ra co w n ik ó w  
E le k tr o w n i i G azow n i w p ły n ie  ta k że  n iew ą tp liw ie  
na o g ó ln e  p o ło ż e n ie  stra jk o w e w p r y w a tn y c h  p r z e d 
s ię b io r s tw a c h  p r z e m y s ło w y c h  i p r z y ś p ie sz y  z l ik w i
d o w a n ie  strajku .

Na prowincji.
Na p ro w in c ji lik w id a cja  stra jk u  c z y n i p o stę p y .  

U g o d y  za w ie ra  s ię  na p o d sta w ie  p o zn a ń sk ie j ta r y fy  
p a źd zie rn ik o w e j z o d p o w ie d n ią  zn iżk ą  s to so w n ie  d o  
w aru n k ów  m ie jsc o w y c h . W  P o zn a n iu  p ra co d a w cy  
g o to w i są  za w rzeć  u g o d ę  z p ra co b io r ca m i na p o d 
sta w ie  p rzy w r ó co n ej ta r y fy  p a źd z ie rn ik o w e j, jed n a k że  
n ie  ch cą  p rzy z n a ć  p o n a d to  ża d n y ch  p o d w y żek . Na 
P o m o r zu  sy tu a c ja  n iez m ien io n a . W ia d o m o ść  ja k e b y  
w T o ru n iu  p o d jęto  p ra cę  j e s t  p rze d w c ze sn a .

W B ydgoszczy .
T rw ający  już od  d łu ż sz e g o  cza su  strajk  r o b o tn i

ków  p r z e d s ię b io r s tw  b y d g o sk ich  za o s tr za  s ię , p o n ie 
w aż p ra co d a w cy  n ic  n ie  ch cą  s ły s z e ć  o p rzy ję c iu  
w aru n k ów , u sta lo n y c h  p rze z  K om isję R ozjem czą , 
k tó re  to  w aru n k i z o s ta ły  p rzy ję te  p rzez  ro b o tn ik ó w . 
R óżn ica  w y n o s i 136 —  150 m k. O sta teczn a  d ecy zja  
zap ad n ie  w d n iu  d z is ie jsz y m  na n arad ach  p ra co d a 
w có w  w G ru d ziąd zu . D o tej p o ry  stra jk  ro b o tn ik ó w  
b ę d z ie  trw a ł.

P o rz ą d e k  p u b lic zn y  n ie  z o s ta ł  z a k łó c o n y  p rzez  
stra jk u ją cy ch  d o  tej p o ry  żad n em i g w a łtam i.

W czoraj ra n o  o d b y ł s ię  w iec  ro b o tn ik ó w  p rzy  
u d z ia le  5 ty s ię c y  o só b . N a w iec u  tym  d e le g a c i r o 
b o tn ik ó w  z ło ż y li  sp ra w o zd a n ie  z p rz e b ie g u  u k ład ów , 
p o ezem  o św ia d c z o n o  g o to w n o ść  p rzy ję c ia  w aru n k ów  
u sta lo a y c h  p rzez  K o m isję  R ozjem czą .

K R O N I K A
K A L E ND AR Z YK

D z iś : Tym eleusza
Jutro : Zwiastowanie N. M. P.
Wschód słońca: 7,10, zachód 7,02.
Długość d n ia : 12,13. Przybyło 3,40.

P ry m ic ja  w  P r z e m ę c i e .  We wtorek, dnia 14 bm 
odprawioną została pierwsza msza św. nowowyświęconego  
kapłana ks. Stanisława Koźlika z Radomierza. W uroczy
stości tej wzięły udział bractwa, towarzystwa i dzieci szkol
ne należące do parafji przem ęckiej, by w- uroczystej pro
cesji wprowadzić ks. prymicjanta z probostwa do kościoła. 
Po odśpiewaniu „Veni Creator" rozpoczął ks. Koźlik pier
wsza swą m szę Sw. przy pomocy 5-ciu księży. Wjczasie 
sumy w ygłosił okolicznościowe kazanie ks. dziekan Marciniak 
z Czacza. W zruszającą była chwila, kiedy po skończonej 
uroczystej mszy św. ks. prymicjant udzielał najbliższemu  
otoczeniu i obecnym  w kościele swego pierwszego błogo
sławieństwa.

R e n ty .  W edług rozp. min. Spraw Wojsk, z d. 22.11.21 
i Województwa Poznańskiego z d. 17. 3. 22 należy wypłacać 
renty wojskowe niem ieckie jak również renty wojskowe 
polskie H. R. i P .  począwszy od wypłaty za miesiąc kw ie
cień tylko tym odbiorcom, którzy okażą poświadczenie, że 
posiadają obywatelstwo polskie.

Poświadczenia takie są tylko, ważne jeżeli wystawione 
zostały przez odnośne Starostwa.

Opiekunowie pobierający rentę dla półsierot, muszą 
również przedłożyć poświadczenie, że matka tychże dzieci 
posiada obywatelstwo polskie. Taksamo opiekunowie p eł
nych- sierot wiuni przedłożyć poświadczenie obywatelstwa  
polskiego odnośnych dzieci, dla których rentę odbierają. 
Urząd pocztowy II, JabczyńskL

S o c j a l i ś c i  o  r e f o r m ie  r o in e j .  Znamienny pogląd na 
reforme rolną wygłosił redaktor „Naprzodu" krakowskiego  
Haecker w odczycie swym, w ygłoszonym  w ubiegłą niedzielę 
w Czytelni Akademickiej. Oto stwierdził, że reforma rolna 
jest szkodliwa dla interesów ogólno-narodowych, ale socja
liści głosowali za nią ze względów politycznych. Oświad
czenie to nie wymaga komentarzy.

Z iz b y  H a n d l o w e j  donoszą, że z dniem  20 m arca 
r. b. w eszia w życie ustawa Sejm owa, zm ieniająca czas 
p rac y  w hand lu  z 8-iu godzin na 10 godzin bez p rzerw y  
obiadow ej.

O droczene c iągnienia  „M iljonówki“ .
W arszaw a, 21 . 3. (B at.) Ze w zg lęd u  na p rz y p a 

dająca w so b o tę  25 bm . św ię to  Z w ia sto w a n ia  N.M .P. 
c ią g n ie n ie  4%  p ań stw ow ej p o ż y c z k i p rem jow ej t. zw . 
M iljon ów k i m e  o d b ę d z ie  s ię . N a to m ia st w so b o tę  
n a stę p n ą  t. j. 1 k w ie tn ia  o d b ę d z ie  s ię  c ią g n ie n ie  
2 m iljo n ó w ek  n araz.

Rada am b a sa d o ró w  o  wypadkach gliwickich.
P a r y ż , 22. 3. R ada A m b asad orów  om aw ia ła  

w »w em  o sta tn ie m  p o s ie d z e n iu  w y d a rzen ia  w G liw i
cach  i w y ra z iła  p rze k o n a n ie , że na G órn ym  Ś lą sk u  
is tn ie ją  w d a lszy m  c ią g u  z o r g a n iz o w a n e  tajn e b o
jó w k i n ie m ie c k ie , k tó re  p o n o sz ą  o d p o w ie d z ia ln o ść  
za w y d a rza ją ce  s ię  coraz  c z ę śc ie j  na o b sza r ze  p le 
b isc y to w y m  w y p a d k i m o rd o w a n ia  ż o łn ie r z y  fr a n c u 
sk ich . Z te g o  p o w o d u  p o sta n o w iła  R ada A m b a sa 
d o ró w  d o m a g a ć  s ię  od  R ząd u  N iem ie c k ie g o  je sz cz e  
p rzed  o sta te cz n e m  p rzek a za n iem  tem u  R ząu ow i p rzy 
zn an ej m u c z ę ś c i G. Ś lą sk a  z lik w id o w a n ia  o s ta te c z n e 
g o  na ca ły m  tery to r ju m  swre g o  P a ń stw a  w sze lk ich  
w o jsk o w y ch  o rg a n iz a c ji ta jn ych .

Targ w llzeźni miejskiej w Poznaniu
Urzędowe sprawozdanie komisji targowej.

W p ią te k  17 m arca  1922 s p ę d z o n o :
—wółów, 3b bunaji, 55 krów i jałówek, 80 cieląt, 143 prosiąt 

412 tuczników, 75 owiec, 52 kóz.

Flaeonó za 100 kg. żywej wagi :
Za: I. kl. II. kl. III. kl.

marek marek marek

Bydło . . . . 24000—26000 10000-18000 8000 -9000
Cieleta . . . . 20000 - 15000-18000 —
Tuczniki . . . 50000 -51000 46000-48000 36000-40000
Owce . . . . 16000-17000 —

10 wołów

Przebieg targu bardzo ożywiony.

W Ś ro d ą  22 m arca  1922 sp ę d z o n o :  
ów, 89 buhaji, 107 krów i 425 jałówek, 425

1425 tuczników, 210 owiec, 3 kóz, — prosiąt.
425 cieląt,

Płacono za 100 kg. żywej w a g i:
Za: I. kl. II. kl. III. kl.

marek marek marek

Bydło . . . . 24000—26000 16000—18000 8000—9000
Cieleta . . . . 20000— 15000—18000 —
Tuczniki . . . 53000- 54000 48000- 50000 40000 — 440(H)
Owce . . . . 20000- — --

Przebieg targu bardzo ożywiony

R edaktor: J u l i a n  T y c z k a, Śmigiel. 
W łaściciel i wydawca : A. K l ó s k o w s k i, Poznań 3. 

Czcionkami drukarni K lóskowskiego w Śmiglu.

WSZELKIE

D R U K I
ni z a M  dPBhapstuia wam,

wykonuje i przyjmuje
Drukarnia Klóskowskiego w Śmiglu.

v L  
S 3

4

OGŁOSZENIE!
W s z y s tk ie  o s o b y  n ie z a m o ż n e  c h c ą c e  

u z y s k a ć  k a r tk i  n a  z b ie r a n ie  g a lę z e k  
w lasach p a ń s tw , r e w . N io tą żk o w o , S m o ln o  
i B ło tk o w o  ze c lm ą  - s i ę . 2g ło s ić  d o  1. 4. 22 r .  
w p o s z c z e g ó ln y c h  le ś n ic tw a c b , z p o ś w ia d 
c z e n ie m  s o ł ty s a  ew . b u r m is t r z a .  Z g ło s z e n ia  
p o  1. 4. 1922 r .  n ie  b ę d ą  u w z g lę d n io n e .

N adleśnictw o Państw ow e.

m

#1fig
e

i
w
g

m
*
m
m
m
1

mvar
m

W m m m r n m m m m m m m m m

Na sprzedaż

1 4 0  j a g n i ą t
w Domini

Górka duchowna.
aeB»BeaeaweroBeaid>«eS
Kamień mydlany

poleca

Drogerja M. Stachowiaka
w  Śm iglu .

53
53
S3
53
53
53
S3
S3

13
53
53
53

Otworzyliśmy w Śmiglu 
w  S i  r  z  e  i n  i c  y —

B I U R O
przyjęć i przyjm ujem y d ep o zy ia  

(w kładki) i p ośred m czem y  
w zakup ie i sp rzed a ży  gruntów  

m ajątków  i t. d.

B A N K
Wzajemnej Pomocy

S p ć łd z .  z. z o g r . o d p . G ro d z is k

B iuro; Śm igiel, Strzelnica.

53
13
53
£3
53
3
53
53
£3
£3
£3
53
£3
53
53

23£35353E33£2!3i3

Ł3

T e g o r o c z n a  
I. aukcja jagniąt
UST* w Parsku

pod St. B o ja n o w e m  (pow . Ś m ig ie lsk i)  
o d b ę d z ie  s ię

we wtorek, dn. 4. kwietnia 
o godz. 9. przedpołudniem

t

w m ajętn ości Parsko.

BHHEJŁ?3*1*

53
£3
53
£3
£3
53
£3
53
£3
53
53
£3
£3
£3

Sielawfci
Masło roślino we, 

świeży olej 
siemieny

p o leca  :
Stanisław Kotecki

Ś m ig ie l W ielichow o.

Papier pakowy
m a na sk ła d z ie  

DRUKARNIA
KLÓSKOWSKIEGO

w Ś m ig lu .

Do sprzedania
1 duża sieczk ark a  z  4  
nożam i i  pom pa do  
p ek low an ia  1 prasa  
do w yd u szan ia  sk w a r
ków  1 m a s z y n a  do  

rzn ięcia  o sk ra sy  
B liż sz e  in f o rm a c je  u d z ie l i  

n a u c z y c ie l  
Bock, S m ig ie i  

Rynek 1G.

Kawę surową i paloną
w  największym wyborze i po cenach 

przystępnych poleca:
 JUJt Skład tow. kol., delikat. i win.

.  S t P O Z y  K  Telefon Nr 3.

m i e ń .  mM
P oszukiw ani m ężczyźni 
i kob ie ty  dla sprzedaży  
w m iastach i wsiach 10(10 
artyku łów  codziennej 

po trzeby . 
Fachow e znajom ości nie 
konieczne. • Bliższych 
szczegółów  udziela i w y
syła natychm iast na żą
danie ilustrow ane k a ta 
logi Nr. 882 zaw ierające 
do 10 000 artykułów , 
a p rzy  ok reślen iu  a r ty 
kułu — próby

H ugo Falk,
Vi a r a  z a w  a

u l.N o w in ia r sk a N r . 14.


